1
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO

N° 36, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

Divulga quantidade de acertos da prova
ocorrida  em  04/08/2025  e  informações
que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade

com os requisitos exigidos no Edital de Processo Seletivo para Emprego Público n° 01/25,

divulga  quantidade  de  acertos  da  prova  do  Curso  introdutório  de  formação  inicial  e

continuada  para  formação  de  Agente  Comunitário  de  Saúde  e  Agente  no  combate  às

endemias, ocorrida em 04/08/2025 e torna público as informações que especifica:

1. Divulga quantidade de acertos da prova aplicada em 04/08/2025, referente ao Curso

introdutório de formação inicial e continuada para formação de Agente Comunitário de Saúde

e Agente no combate às endemias.

2. Integra o presente Edital o seguinte anexo:

 ANEXO I – Relatório de acertos da prova do Curso introdutório de formação inicial e

continuada  para  formação  de  Agente  Comunitário  de  Saúde  e  Agente  no  combate  às

endemias.

3. O (a) candidato (a) poderá interpor recurso quanto a quantidade de acertos, dos dias

14/08/2025 até 16/08/2025, junto ao Setor de Protocolo do Centro Administrativo Prefeito

Lauri Auri Krause, localizado na Avenida Ildo Meneghetti, n° 757, bairro 15 de novembro,

Igrejinha/RS.

4. A divulgação da homologação final de aproveitamento do Curso introdutório de

formação inicial e continuada para formação de Agente Comunitário de Saúde e Agente no

combate às endemias, ocorrerá a partir do dia 20/08/2025.

Município de Igrejinha/RS, 14 de agosto de 2025.

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior Leandro Marciano Horlle
Secretário de Adm. e Des. Econômico     Prefeito

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

2
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
Agente Comunitário de Saúde

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF PEDRO IVAN SPARRENBERGER -
MACROÁREA 01

Nome do Candidato Classificação Acertos

Tatiane Moreira Cardoso 1 39

Rosangela Aparecida de Mello 2 36

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF XV DE NOVEMBRO -
MACROÁREA 02

Nome do Candidato Classificação Acertos

Neila Lourdes Foletto 1 Não compareceu

Scheila Souza Mallmann 2 41

Vladirlei Lucas Ramos 3 37

Luis Eduardo Kotzal 4 40

Bianca Luisa Petzinger Pacheco 5 35

Lenon Gustavo Rodrigues 6 28

Alexandre Kotzal 7 Não compareceu

Marco Antonio Maciel 8 31

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF MOINHO E ARMANDO PETRY -
MACROÁREA 03

Nome do Candidato Classificação Acertos

Miguel Luiz Tome Franzen 1 39

Ana Cleia de Almeida Leiria 2 40

Luana Poli da Silva 3 Não compareceu

Luana de Freitas Santos Borba 4 Não compareceu

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

3
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF MOINHO E ARMANDO PETRY -
MACROÁREA 03

Nome do Candidato Classificação Acertos

Nicoly Comassetto Ramos 5 Não compareceu

Aline Berwanger da Silva 6 Não compareceu

Silvia Fattori 7 40

Elizabete Maria Frison 8 30

Gorete Leindecker 9 Não compareceu

Maira Santos Martins 10 Não compareceu

Daiana Dienstmann Dutra 11 Não compareceu

Joziane Alves de Oliveira 12 34

Vinicius Oliveira Rick 13 32

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - VIADUTO - MACROÁREA 04

Nome do Candidato Classificação Acertos

Tauane Wisniewski 1 44

Livia Hadlich 2 Não compareceu

Dione Mari Ferreira de Leon 3 Não compareceu

Elaine Roldão Espindola 4 Não compareceu

Jenifer Morgana Xavier Becker 5 Não compareceu

Gilmar Teixeira dos Santos 6 Não compareceu

Elian Osorio Marques 7 Não compareceu

Bruna Fernanda Medina Rodrigues 8 33

Flavia Wermeier Machado 9 28

Guilherme Laurindo Tartari 10 Não compareceu

Jonas Meyer Leuck 11 Não compareceu

Diego Mateus da Veiga Naumann 12 Não compareceu

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

4
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - VIADUTO - MACROÁREA 04

Nome do Candidato Classificação Acertos

Elaine Maristela dos Santos 13 38

Adriane Fabiane de Lima dos Santos Naumann 14 34

Ana Carolina Wermeier Coleraux 15 34

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF ACÁCIAS -
MACROÁREA 05

Nome do Candidato Classificação Acertos

Murilo Pedro da Silva 1 40

Juciane dos Santos de Paula 2 39

Juliana de Oliveira 3 Não compareceu

Graziele Ivar de Freitas 4 Não compareceu

Hiago de Freitas Martins 5 29

Wilson Antunes da Rosa 6 33

Cassiana Lopes de Abreu 7 38

Angela Jaqueline Broda da Encarnacao 8 36

Isabel Ribeiro de Oliveira 9 35

Deise Colliselli 10 32

Ketty Larry Bernardo Neres 11 Não compareceu

Andreia Paim 12 28

Katia Fabiana Dias Ribeiro 13 34

Luciele de Lima da Silva 14 32

Adriana do Nascimento 15 Não compareceu

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

5
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF VILA NOVA -
MACROÁREA 06

Nome do Candidato Classificação Acertos

Anderson Roberti 1 41

Elisa Regina Wust 2 43

Julia Bareta Vieira 3 42

Cleusa Antonia Melfior Ferreira 4 30

Fabio Romao Hennemann 5 22

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF MORADA VERDE -
MACROÁREA 07

Nome do Candidato Classificação Acertos

Olivia Vergara Tomazini 1 37

Luciane Koch 2 43

Marivane de Freitas 3 41

Debora Prisciane de Almeida da Silva 4 35

Madalena Santos Correa 5 24

Marilene Tais Reichert 6 Não compareceu

Nilce da Silva Labes 7 28

Ana Leticia Staudt 8 Não compareceu

Adriana Paim 9 32

Camila Mota Dias 10 Não compareceu

Marilene Rodrigues Couto 11 34

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

6
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BOM PASTOR -
MACROÁREA 08

Nome do Candidato Classificação Acertos

Ana Julia Flesch Bender 1 42

Marluci Colling 2 40

Renata Paim Machado 3 41

Cintia Viviane Henkel 4 Não compareceu

Lucas Rafael Pires 5 44

Paloma Rutileine Leal 6 32

Fernanda Maldaner 7 36

Eliciane Wingert 8 Não compareceu

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF CENTRO -
MACROÁREA 09

Nome do Candidato Classificação Acertos

Jullian de Souza Araujo 1 Não compareceu

Alzira Elvira Meding 2 36

Adenira da Rocha Kappes 3 Não compareceu

Tauany Rodrigues Dos Santos 4 38

Maria Dolores de Lima 5 28

Leandro Gallon 6 28

Daiane Pereira Souza 7 Não compareceu

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

7
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Nome do Candidato Classificação Acertos

Marcio Cristiano Portal 1 Não compareceu

João Abel Vitorazzi 2 36

Miguel Luiz Tome Franzen 3 39

Jullian de Souza Araujo 4 Não compareceu

Ivete Maristela Zimmer 5 38

Paola Guimaraes da Silva 6 Não compareceu

Alberto Behs dos Reis 7 41

Jackeline Jeronimo de Oliveira Fernandes 8 42

Nerceu Alves dos Santos 9 40

Olivia Vergara Tomazini 10 37

Regis Marques Schmeling 11 39

Graziela Scarlet Moreira 12 33

Rita de Kassia da Silva Ribeiro 13 Não compareceu

Schirlei Teresinha Goncalves Conrado 14 40

Fabiele Rigon Brizola 15 37

Francine Ramos 16 40

Raquel Marlise Ortacio 17 44

Andre Luis Lehnhard 18 Não compareceu

Catia Gislaine Vasconcelos Ruppenthal 19 Não compareceu

Marcela Huff 20 Não compareceu

Cleia dos Santos Hasse 21 36

Guilherme Martins de Souza 22 40

Marluci Colling 23 40

Genoel Correa Pinto 24 35

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

8
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Nome do Candidato Classificação Acertos

Renata Paim Machado 25 41

Lucineia da Fonseca 26 Não compareceu

Neli Gerhardt 27 Não compareceu

Moises Lopes da Silva 28 33

Elian Osorio Marques 29 Não compareceu

Murilo Pedro da Silva 30 40

Hercules Daniel Pomie de Almeida 31 Não compareceu

Leticia de Souza Kruger 32 34

Lidia Ema Agnes Weigmann 33 Não compareceu

Adriane Fabiane de Lima dos Santos Naumann 34 34

Silvia Fattori 35 40

Fabiane da Silva 36 Não compareceu

Laura Estefeni Maciel do Prado 37 40

Alzira Elvira Meding 38 36

Inajara da Silva Ferreira Silveira 39 38

Lucas Mateus dos Santos Moreira 40 36

Fabio Romao Hennemann 41 22

Lisiane da Silva 42 35

Juliano Hoffmann 43 32

Bruna Rodailla Scortegagna de Moraes 44 39

Fabiana Avila da Rosa 45 Não compareceu

Arthur Martins da Costa 46 Não compareceu

Jacir de Oliveira Rodrigues 47 31

Claudete Dalsotto 48 Não compareceu

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

9
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Nome do Candidato Classificação Acertos

Vinicius Oliveira Bangel 49 Não compareceu

Fernanda Maldaner 50 36

Alan Michel de Souza Schroeder 51 Não compareceu

Elaine Maristela dos Santos 52 38

Isaque Xavier Dos Santos 53 Não compareceu

Vitor Gabriel Padilha Da Silva 54 36

Riciani Juliana Farherr 55 31

Gabriel Lopes de Morais 56 37

Kelen Tais Oliveira da Silva Fernandes 57 Não compareceu

Tomas Winter 58 Não compareceu

Lorena Santos de Souza 59 Não compareceu

Janaina de Quadros Foscarini 60 Não compareceu

Bianca Luisa Petzinger Pacheco 61 35

Renato Vieira da Silva 62 30

Lennon Wagner Garcia 63 39

Diego Mateus da Veiga Naumann 64 Não compareceu

Diogo Lorenzo Machado Motz 65 Não compareceu

Adriane Caramao Breyer Vargas 66 39

Francisco Osni dos Santos 67 Não compareceu

Tanize Cristina Hoffmann Kinast 68 Não compareceu

Joao Alessandro de Lima Garcia 69 Não compareceu

Roseli da Costa Bitencurt 70 32

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS